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Stopa podporowa dla odrzwi zamkniętych

Przedmiotem wynalazku jest stopa podporowa
dla odrzwi zamkniętych obudowy górniczej.

Znane dotychczas stopy podporowe dla odrzwi
zamkniętych wykonane jako element żelbetowy,
przy czym spągnica wykonana jest także jako ele¬
ment żelbetowy. Innym rodzajem znanej stopy
podporowej jest płyta żelbetowa lub stalowa, na
której luźno posadowiona jest obudowa odrzwiowa,
natomiast spągnica połączona jest za pośrednict¬
wem elementu łączącego z łukiem ociosowym przy
pomocy śrub lub strzemion.

Wadą tych znanych stóp podporowych jest duża
pracochłonność ich wykonania a w przypadku
luźnej płyty stalowej niestabilność posadowionej
obudowy odrzwiowej. Inną wadą jest dodatkowa
ilość nlietypowych eleimentów łączących spągnicę
z łukami ociosowymi. Celem wynalazku jest skon¬
struowanie stopy podporowej dla odrzwi zamknię¬
tych, która spełniałaby zadanie stopy podporowej
oraz bezpiecznego i wystarczająco wytrzymałego
połączenia spągnicy z łukiem ociosowym odrzwi.
Cel ten został osiągnięty poprzez stopę podporową
będącą przedmiotem niniejszego wynalazku.

Stopa podporowa według wynalazku składa się
z płyty podporowej do której przymocowane jest
żebro boczne wyposażone w górnej części w kształ¬
townik o profilu o korzystnym przekroju. Do że¬
bra bocznego oraz płyty podporowej przymocowa¬
na jest płyta pionowa umożliwiająca połączenie
stopy podporowej z elementem ociosowym odrzwi.
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Zaletą techniczną stopy podporowej według wy¬
nalazku jest łatwość jej mocowania z elementem
ociosowym odrzwi oraz ze spągnica, spełniając jed¬
nocześnie rolę stopy podporowej. Odrzwia mocowa¬
ne na stopie według wynalazku tworzą wytrzyma¬
łą i stabilną konstrukcję podporową.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z góry a fig. 2 widok z boku
stopy.

Stopa podporowa dla odrzwi zamkniętych obudo¬
wy górniczej składa się z płyty podporowej 1, do
której przymocowane jest żebro boczne 2, wypo¬
sażone w górnej części w kształtownik 3 o profilu
0 korzystnym przekroju zbliżonym do profilu spą¬
gnicy. Do żebra bocznego 2 oraz płyty podporowej
1 przymocowana jest płyta pionowa 4, umożliwia¬
jąca połączenie stopy podporowej z elementem
ociosowym odrzwi.

Zastrzeżenie patentowe

Stopa podporowa dla odrzwi zamkniętych obudo¬
wy górniczej, składająca się z płyty podporowej, zna¬
mienna tym, że do płyty podporowej (1) przymoco¬
wane jest żebro boczne (2) wyposażone w górnej
części w kształtownik (3) o profilu o korzystnym
przekroju, natomiast do żebra bocznego (2) oraz
płyty podporowej (1) przymocowana jest płyta pio¬
nowa (4).
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